

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取寄付金	22,355,529	22,409,587	△54,058
受取寄付金	22,355,529	22,409,587	△54,058
雑収益	69	74	△5
受取利息	69	74	△5
経常収益計	22,355,598	22,409,661	△54,063
(2) 経常費用			
事業費	18,045,185	19,048,244	△1,003,059
旅費交通費	606,944	244,482	362,462
通信運搬費	72,721	32,897	39,824
印刷製本費	33,000	33,000	0
賃借料	522,088	591,058	△68,968
支払奨学金	14,940,000	16,860,000	△1,920,000
地域支援費	639,901	429,401	210,500
委託費	1,081,296	764,128	317,168
雑費	149,235	93,280	55,955
管理費	4,072,674	3,685,728	386,946
旅費交通費	192,070	102,160	89,910
通信運搬費	179,245	144,833	34,412
消耗品費	72,972	87,451	△14,479
印刷製本費	429,000	283,580	145,420
賃借料	105,396	121,532	△16,136
租税公課	1,360	400	960
委託費	3,048,706	2,856,332	192,374
雑費	43,925	89,440	△45,515
経常費用計	22,117,859	22,733,972	△616,113
評価損益等調整前当期経常増減額	237,739	△324,311	562,050
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	237,739	△324,311	562,050
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			

経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	237,739	△324,311	562,050
一般正味財産期首残高	4,628,792	4,953,103	△324,311
一般正味財産期末残高	4,866,531	4,628,792	237,739
II 指定正味財産増減の部			
当期一般正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,866,531	4,628,792	237,739

正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				法人	合 計
	奨学金 事業	地域復興 支援事業	共通	小計		
I 一般正味財産 増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取寄付金	0	0	17,884,424	17,884,424	4,471,105	22,355,529
受取寄付金	0	0	17,884,424	17,884,424	4,471,105	22,355,529
雑収益	0	0	0	0	69	69
受取利息	0	0	0	0	69	69
経常収益計	0	0	17,884,424	17,884,424	4,471,174	22,355,598
(2) 経常費用						
事業費	17,205,270	839,915	0	18,045,185	0	18,045,185
旅費交通費	516,526	90,418	0	606,944	0	606,944
通信運搬費	70,425	2,296	0	72,721	0	72,721
印刷製本費	0	33,000	0	33,000	0	33,000
賃借料	502,467	19,621	0	522,088	0	522,088
支払奨学金	14,940,000	0	0	14,940,000	0	14,940,000
地域支援費	0	639,901	0	639,901	0	639,901
委託費	1,030,967	50,329	0	1,081,296	0	1,081,296
雑費	144,885	4,350	0	149,235	0	149,235
管理費	0	0	0	0	4,072,674	4,072,674
旅費交通費	0	0	0	0	192,070	192,070
通信運搬費	0	0	0	0	179,245	179,245
消耗品費	0	0	0	0	72,972	72,972
印刷製本費	0	0	0	0	429,000	429,000
賃借料	0	0	0	0	105,396	105,396
租税公課	0	0	0	0	1,360	1,360
委託費	0	0	0	0	3,048,706	3,048,706
雑費	0	0	0	0	43,925	43,925
経常費用計	17,205,270	839,915	0	18,045,185	4,072,674	22,117,859
評価損益等調整前 当期経常増減額	△17,205,270	△839,915	17,884,424	△160,761	398,500	237,739
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△17,205,270	△839,915	17,884,424	△160,761	398,500	237,739
2. 経常外増減の部						

(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産 増減額	△17,205,270	△839,915	17,884,424	△160,761	398,500	237,739
一般正味財産 期首残高	0	0	0	0	0	4,628,792
一般正味財産 期末残高	0	0	0	0	0	4,866,531
II 指定正味財産 増減の部						
当期指定正味財産 増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産 期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産 期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	0	4,866,531